[image: image1.jpg]

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято Михайловской

городской Думой 26 декабря 2014 г.
во втором чтении                                                                                                           № 937

О бюджете городского округа город Михайловка на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии со статьей 24 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Михайловка, утвержденного Решением Михайловской городской Думы от 31 марта 2014 года № 867, рассмотрев представленный Администрацией городского округа проект бюджета городского округа город Михайловка на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, Михайловская городская Дума

РЕШИЛА:
1.Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2015 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 1268629,3  тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 719960,7 тыс. рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  548668,6 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 1268629,3 тыс. рублей, в том числе  на исполнение передаваемых полномочий и софинансирование социальных расходов за счет безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 548668,6 тыс. рублей;

2.Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2016 и 2017 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2016 год в сумме 1014027,1  тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 694774,3 тыс. рублей,  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 319252,8 тыс. рублей;

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2017 год в сумме 1152526,0  тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 716499,5  тыс. рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 436026,5 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа на 2016 год в сумме  1014027,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17369,4 тыс. рублей и на 2017 год  в сумме  1152526,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 51678,7 тыс. рублей;

3.Установить предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 50000  тыс. рублей, на 2016 год – 50000 тыс. рублей, на 2017 год – 50000 тыс. рублей.

4.Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2016 года  0 тыс. рублей, на 1 января 2017 года 0 тыс. рублей, на 1 января 2018 года 0 тыс. рублей.

5.Утвердить:

перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа - органов местного самоуправления  городского округа согласно приложению № 1 к настоящему решению;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа  согласно приложению № 2 к настоящему решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  пунктом 1 и 2  настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной  классификации расходов бюджета городского округа  на 2015 год и  на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

7.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 и  2 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2015 год и  на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 4  к настоящему решению.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение  публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме  31 тыс. рублей, на 2016 год –  в сумме 31 тыс. рублей, на 2017 год – в сумме  31  тыс. рублей.

9. Утвердить перечень строек и объектов строительства, реконструкции и технического перевооружения для муниципальных нужд городского округа на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 5  к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2015 год и  на плановый период 2016 и 2017 годов  согласно приложению № 6 к настоящему решению.

11.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ на 2015 год и  на плановый период 2016 и 2017 годов  согласно приложению № 7 к настоящему решению.

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа:

на 2015 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;

на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.

13. Утвердить расходы бюджета на выполнение передаваемых полномочий Волгоградской области и софинансирование социальных расходов  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению.

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа на 2015 год в сумме 20614,0 тыс. рублей, на 2016 год – 25120,8 тыс. рублей, на 2017 год – 20468,8 тыс. рублей.

Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда городского округа на:

выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз);

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения.
15. Предусмотреть в расходной части бюджета городского округа по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» субсидии на компенсацию выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими социальных тарифов на коммунальные ресурсы и услуги технического водоснабжения, поставляемые населению, за счет средств субвенции из областного бюджета в объеме:
на 2015 год – 4541,9 тыс. рублей;

на 2016 год – 3853,6 тыс. рублей;

на 2017 год – 7951,7 тыс. рублей.

Порядок предоставления  субсидий, предоставляемых в соответствии с настоящим пунктом, устанавливается постановлением администрации городского округа.
16. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского округа город Михайловка, направляемых на покрытие дефицита бюджета городского округа и погашение долговых обязательств городского округа, и источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета городского округа  на 2015 год согласно приложению № 11  и программу муниципальных внутренних заимствований городского округа город Михайловка, направляемых на покрытие дефицита бюджета городского округа и погашение долговых обязательств городского округа, и источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа  на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №  12 к настоящему решению.

17.Утвердить программу муниципальных гарантий городского округа город Михайловка в валюте Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 13 к настоящему решению.
18. Установить, что до 1 января 2016 года показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Михайловка  могут быть изменены в соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год решением о бюджете городского округа:

в связи с перераспределением средств между стройками и объектами, включенными в перечень строек и объектов строительства, реконструкции и технического перевооружения для муниципальных нужд, утвержденных настоящим решением, а также с финансированием строек и объектов, не включенных в указанный перечень, путем перераспределения объемов бюджетных ассигнований между объектами, включенными в перечень строек и объектов строительства, реконструкции и технического перевооружения для муниципальных нужд,  в пределах не более 5 процентов от общего объема бюджетных ассигнований на капитальные вложения в текущем финансовом году;

в связи с перераспределением средств на погашение кредиторской задолженности – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского округа.

          19.Утвердить предельную штатную численность работников администрации городского округа и комитета по финансам городского округа на 2015 год согласно приложению № 14 к настоящему решению.
         20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.

         21. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике и предпринимательству Михайловской городской Думы.

Глава городского округа

город Михайловка
Волгоградской области                                                                Н.С. Ефименко

29 декабря 2014 г.
PAGE
3